



Warszawa, dnia 30 kwietnia 2021 r.

*Szanowna Pani,  
Szanowny Panie,*

Uprzejmie informuję, że Uchwałą nr 1975/VII/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r. Krajowa Rada PIRP zwołała w dniach **21 – 22 maja 2021 r. Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Rzeczników Patentowych**, do udziału w którym zapraszam.

Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Rzeczników Patentowych, zgodnie z uchwałą Krajowej Rady nr 1980/VII/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r., zostanie przeprowadzony przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość.

W związku z powyższym **na 3 dni przed dniem Zjazdu** każdy z Państwa otrzyma na widniejący w Państwa formularzu ewidencyjnym adres email oraz adres e-mail PIRP **dane dostępne do systemu**. Do osób, które nie podały w formularzu ewidencyjnym adresu email, dane dostępne zostaną przesłane wyłącznie na adres email PIRP (imię.nazwisko@pirp.org.pl). Prosimy o zweryfikowanie czy zawarty w Państwa formularzu ewidencyjnym na stronie PIRP adres e-mail jest aktualny oraz czy otrzymujecie Państwo komunikaty Prezydium wysyłane drogą e-mail. Dane dostępne do zalogowania się do aplikacji otrzymają Państwo z adresu e-mail [aplikacja@wza24.pl](mailto:aplikacja@wza24.pl).

Zgodnie z podjętą uchwałą, Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Rzeczników Patentowych został zwołany w celu uchwalenia zmian w obowiązującym Statucie PIRP, uchwalenia zmian w obowiązujących Zasadach Etyki Zawodowej Rzeczników Patentowych oraz uchwalenia Zasad Reklamy.

Akty prawa samorządowego, które mają być przedmiotem prac Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych, stanowią obok regulacji ustawowych, podstawy dla działania naszej Izby. Ich właściwe ukształtowanie pozwoli wszystkim organom naszego samorządu na odpowiednie funkcjonowanie, wyeliminuje luki występujące w aktualnie obowiązujących regulacjach, a także pozwoli na doprecyzowanie niektórych zapisów, usuwając występujące rozbieżności interpretacyjne. Wprowadzenie do Statutu Izby regulacji odnoszących się do zasad organizacji w trybie zdalnym wyborów do organów Izby, wyeliminuje natomiast, podyktowane utrzymującą się pandemią, niebezpieczeństwo braku możliwości skutecznego zwołania i przeprowadzenia Krajowego Zjazdu w związku z kończącą się w bieżącym roku kadencją obecnych władz Izby i koniecznością wyboru nowych.

Wskazane powyżej okoliczności, dla wszystkich członków naszej Izby, którym nie są obojętne sprawy Samorządu, winny stanowić wystarczający powód, by wziąć udział w Zjeździe. W gronie członków naszego samorządu powinny być bowiem omawiane, ustalone i ostatecznie wypracowywane rozwiązania, które stanowić mają podstawy jego działania. Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Rzeczników

Patentowych jest takim forum, podczas którego, uchwalane są najważniejsze dla członków Izby regulacje prawa samorządowego. Statut Izby, Zasady Etyki Zawodowej Rzeczników Patentowych i Zasady Reklamy, do takich regulacji niewątpliwie należą. Od nas zatem zależy będzie jaką postać, w podczas Zjazdu, regulacje te przyjmą.

Wraz z niniejszym zaproszeniem na Zjazd otrzymujecie Państwo materiały zjazdowe obejmujące:

- porządek obrad przyjęty uchwałami Krajowej Rady nr 1975/VII/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu oraz nr 1979/VII/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany porządku obrad Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych zwołanego na dzień 21-22 maja 2021 r.
- uchwałę Krajowej Rady nr 1980/VII/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie trybu Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych zwołanego na dzień 21-22 maja 2021 r.
- projekt Statutu PIRP przyjęty przez Krajową Radę uchwałą nr 1971/VII/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r., wraz z załącznikiem w postaci wzoru Regulaminu Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych,
- zestawienie alternatywnych propozycji do zapisów w projekcie Statutu, zgłoszonych przez Okręgi lub członków Krajowej Rady, które nie zostały uwzględnione w projekcie Statutu;
- opinię prawną dotyczącą propozycji alternatywnego zapisu w Statucie zgłoszonego przez członka Krajowej Rady, sporządzoną na zlecenie Krajowej Rady,
- projekt Zasad Etyki Zawodowej Rzeczników Patentowych przyjęty uchwałą Krajowej Rady nr 1973/VII/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r.;
- projekt Zasad Reklamy przyjęty uchwałą Krajowej Rady nr 1974/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r.;
- projekty uchwał, jakie mają być podejmowane podczas Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych (uchwała w sprawie przyjęcia Statutu, uchwała w sprawie przyjęcia Zasad Etyki Zawodowej Rzeczników Patentowych, uchwała w sprawie przyjęcia Zasad Reklamy);
- instrukcja techniczna obsługi systemu do komunikowania się na odległość i głosowania;

Dodatkowo wszelkie informacje i materiały dotyczące Zjazdu będą umieszczone na stronie PIRP w zakładce NADZWYCZAJNY ZJAZD.

**Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Rzeczników Patentowych rozpocznie się  
w dniu 21 maja 2021 r. o godzinie 11.00.**

Pragnę jednocześnie powiadomić, że Krajowa Rada podjęła decyzję o przeprowadzeniu Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych w ciągu dwóch dni. Decyzja ta podyktowana była chęcią stworzenia warunków pozwalających na szczegółowe omówienie przyjętych przez nią projektów Statutu Izby, Zasad Etyki Zawodowej Rzeczników Patentowych i Zasad Reklamy, a także nadanie tym dokumentom ostatecznego kształtu w wyniku rozpoznania wniosków zgłoszonych w toku Zjazdu.

W dniu 21 maja 2021 r., o godzinie 9.00 odbędzie się instruktaż w zakresie zasad korzystania z systemu pozwalającego na uczestnictwo w Nadzwyczajnym Krajowym Zjeździe Rzeczników Patentowych on-line.

Jednocześnie informuję, że obsługa techniczna Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych będzie funkcjonowała, przy zachowaniu obowiązujących warunków sanitarnych, w siedzibie Izby przy ul. Żelaznej 59 w Warszawie.

Mając na względzie wagę spraw, jakie mają być przedmiotem obrad Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych, wierzę, że pomimo uciążliwości wynikających z istniejącego stanu pandemii, uda się w sposób efektywny zorganizować i przeprowadzić ten Zjazd. Liczę w związku z tym także na Pani/Pana aktywny w nim udział.

*Z poważaniem,*

Dorota Rzążewska

Prezes

Polskiej Izby Rzeczników Patentowych

Załączniki:

1. Porządek obrad przyjęty uchwałami Krajowej Rady nr 1975/VII/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu oraz nr 1979/VII/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany porządku obrad Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych zwołanego na dzień 21-22 maja 2021 r.
2. Uchwała Krajowej Rady nr 1980/VII/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie trybu Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych zwołanego na dzień 21-22 maja 2021 r.
3. Projekt Statutu PIRP przyjęty przez Krajową Radę uchwałą nr 1971/VII/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r., wraz z załącznikiem w postaci wzoru Regulaminu Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych,
4. Zestawienie alternatywnych propozycji do zapisów w projekcie Statutu, zgłoszonych przez Okręg lub członków Krajowej Rady, które nie zostały uwzględnione w projekcie Statutu;
5. Opinia prawna dotycząca propozycji alternatywnego zapisu w Statucie zgłoszonego przez członka Krajowej Rady, sporządzoną na zlecenie Krajowej Rady,
6. Projekt Zasad Etyki Zawodowej Rzeczników Patentowych przyjęty uchwałą Krajowej Rady nr 1973/VII/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r.;
7. Projekt Zasad Reklamy przyjęty uchwałą Krajowej Rady nr 1974/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r.;
8. Projekty uchwał, jakie mają być podejmowane podczas Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Rzeczników Patentowych (uchwała w sprawie przyjęcia statutu, uchwała w sprawie przyjęcia Zasad Etyki Zawodowej Rzeczników Patentowych, uchwała w sprawie przyjęcia Zasad Reklamy);
9. Instrukcja techniczna obsługi systemu do komunikowania się na odległość i głosowania.